



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：439)

截至二零零四年三月三十一日止年度之業績公佈

業績

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈截至二零零四年三月三十一日止年度本公司及其附屬公司(「本集團」)的經審核綜合業績，連同上年度比較數字如下：

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	1	382,470	370,576
銷售成本		(324,169)	(309,279)
毛利		58,301	61,297
其他收入		6,823	10,238
分銷費用		(18,865)	(22,017)
行政費用		(40,768)	(46,521)
經營溢利	2	5,491	2,997
財務費用		(1,777)	(1,139)
附屬公司清盤虧損		—	(85)
除稅前溢利		3,714	1,773
稅項	3	—	—
本年度淨溢利		3,714	1,773
每股盈利	4		
— 基本		0.10港仙	0.05港仙
— 攤薄		0.09港仙	0.05港仙

附註：

1. 分類資料

業務分類

本集團的主要業務為製造與買賣原件裝配紙品及本身品牌與代理商產品。上述兩類業務分類為本集團呈報其主要分類資料的基準。有關該等業務的分類資料呈列如下：

	原件 裝配紙品 千港元	本身品牌及 代理商產品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
截至二零零四年 三月三十一日 止年度				
營業額				
對外銷售	365,854	16,616	—	382,470
業務間銷售	7,156	—	(7,156)	—
	<u>373,010</u>	<u>16,616</u>	<u>(7,156)</u>	<u>382,470</u>
業務間銷售乃按現行市價列賬。				
業績				
分類業績	<u>11,065</u>	<u>516</u>	—	11,581
未分類公司開支				(6,100)
利息收入				10
財務費用				<u>(1,777)</u>
本年度淨溢利				<u>3,714</u>

	原件 裝配紙品 千港元	本身品牌及 代理商產品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
截至二零零三年 三月三十一日止年度				
營業額				
對外銷售	347,707	22,869	—	370,576
業務間銷售	15,398	—	(15,398)	—
	<u>363,105</u>	<u>22,869</u>	<u>(15,398)</u>	<u>370,576</u>

業務間銷售乃按現行市價列賬。

業績				
分類業績	<u>7,870</u>	<u>3,771</u>	—	11,641
未分類公司開支				(8,691)
利息收入				47
財務費用				(1,139)
附屬公司清盤虧損		(85)		(85)
本年度淨溢利				<u>1,773</u>

市場地區分類

本集團的業務位於中國大陸及香港。下表載列按市場地區劃分的本集團銷售分析（不論貨品來源地）：

	按市場地區劃分 的營業額	
	截至三月三十一日止年度 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
美國	221,994	213,287
歐洲	92,046	73,332
亞太區（不包括香港）	56,113	66,303
香港	5,240	5,882
加拿大	558	5,397
其他地區	6,519	6,375
	<u>382,470</u>	<u>370,576</u>

2. 經營溢利

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營溢利已扣除：		
預付租金攤銷	2,239	2,239
折舊及攤銷：		
— 自置資產	10,713	9,989
— 按財務租約持有的資產	989	356

3. 稅項

於本年度，由於本集團並無應課稅溢利，故並無於財務報表中就香港利得稅作出任何撥備。

適用於在中國有經營業務的附屬公司所得稅率為33% (2003:33%)。

稅項支出對賬

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
本年度淨溢利	3,714	1,773
香港利得稅稅率17.5% (二零零三年：6%) 計算	650	284
不可就稅項理由扣減的 開支的稅項影響	659	1,655
毋須課稅的收入的稅項影響	(282)	(1,049)
未確認的稅務虧損的稅項影響	206	578
動用未曾確認稅務虧損	(759)	(418)
附屬公司經營中國業務 稅率差異的影響	265	(720)
其他	(739)	(330)
本年度稅項	—	—

4. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃經計入下列數據後計算：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
盈利：		
本年度淨溢利及就每股基本及攤薄盈利而言的盈利	<u>3,714</u>	<u>1,773</u>
	二零零四年	二零零三年
股份數目：		
就每股基本盈利而言的加權平均股數	<u>3,886,503,153</u>	3,780,719,386
具攤薄效應的股份： 股份期權	<u>39,570,526</u>	<u>43,545,445</u>
就每股攤薄盈利而言的加權平均股數	<u>3,926,073,679</u>	<u>3,824,264,831</u>

由於本公司尚未行使的認股權證的行使價於兩個年度一直高於本公司股份市價，故在計算每股攤薄盈利時，並無假設該等認股權證的行使。

採納新增及經修訂會計實務準則

於本年度，本集團首次採納由香港會計師公會（「會計師公會」）發出的香港財務報告準則（「財務報告準則」）－會計實務準則（「會計實務準則」）第12號（經修訂）「所得稅」（「會計實務準則第12號（經修訂）」）。財務報告準則的條文包括已獲會計師公會核准的會計實務準則及詮釋。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何特定過渡性要求，新會計政策已被追溯性地採用。有關更改對本年度或前期的業績並無重大影響，因此無需作出前期調整。

末期股息

董事會不建議派發截至二零零四年三月三十一日止年度的末期股息(二零零三年：無)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零四年八月十二日(星期四)至二零零四年八月十八日(星期三)，包括首尾兩日，暫停辦理股份過戶登記手續。所有過戶表格連同有關股票須於二零零四年八月十一日(星期三)下午四時前送抵本公司在香港的股份過戶登記處，秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

本年業績

本集團錄得穩定營業額382,470,000港元，較去年溫和增長3%。儘管由於原材料價格上揚令毛利率降至15%，但分銷費用及行政費用得到控制，分別錄得14%及12%的理想減幅。本公司提高生產力及削減成本的措施，令本年度本集團淨溢利從1,773,000港元倍增至3,714,000港元。

業績表現回顧

原件裝配紙品業務主導本集團的業務。對原件裝配客戶的銷售額持續錄得增長，由348,000,000港元增加5%至二零零四年的366,000,000港元。該業務佔本集團總營業額的96%，較去年增加2%。本集團營業額餘下的4%(二零零三年：6%)來自本身品牌紙品銷售。有賴本公司忠誠客戶的支持，原件裝配紙品業務仍然為本集團最重要的業務來源。本集團相信客戶基礎乃寶貴的資產，並將堅定不移地承諾提供優質產品及服務。

原件裝配紙品業務中，222,000,000港元或61%產品乃銷往美國市場，該地區的表現穩定。歐洲區之營業額銳增至92,000,000港元或總營業額之25%，較去年明顯改善了26%。此舉彰顯本集團終止與前獨家銷售代理Filex Paper Converter, Ltd.之分銷協議乃正確決定。本集團其餘13%(二零零三年：18%)的營業額主要源自亞太市場。本集團將定會繼續開拓亞太區(尤其中國及日本)之商機。

文儀用品仍然為本公司最暢銷產品，尤其以美國市場為甚。文儀用品銷售佔本集團營業額的65%及美國市場的81%。另一方面，相冊在歐洲市場相對暢銷。相冊銷售額佔本集團營業額的28%及歐洲市場的47%。此趨勢於過去兩年保持穩定。

本集團的毛利率為15%。業內競爭激烈，客戶對價格愈加敏感，銷售價格備受壓力。同時，在伊拉克戰爭後，本集團面對全球物料成本上漲，包括紙張、塑料零件及金屬零件等。於財政年度內，紙張價格至少上漲5%。透過本集團繼續精簡生產物流並嚴格控制原材料消耗以提高效率及減少浪費，加上抗拒價格戰、整固勞動力及適當控制間接費用，本集團得以減低毛利率下降幅度至僅1.2%。本集團的策略是逐步增加高利潤相冊業務的比例，務求提高本集團的整體利潤。

本集團在間接成本控制方面付出不少努力，並欣然目睹行政費用於財政年度內自46,521,000港元進一步減至40,768,000港元。本集團將繼續此項策略以期取得更理想成績。

流動資金及財政資源

本集團的財政狀況顯著改善，尤其是流動資金有所提高。本集團於年終的淨資產為109,449,000港元，較上年增加5%。儘管營業額增加，應收貿易賬款減少16%至37,074,000港元。平均收賬期保持在不足40天的穩定水平。於本財政年度內，存貨水平顯著改善，由121,077,000港元降低至81,367,000港元。應付賬款及應計費用減少39%至61,107,000港元。流動比率(流動資產與流動負債的比率)於本財政年度由1.19進一步增加至1.24。

現金及現金等值物約為10,469,000港元，較上年大幅增加56%。經營活動所得現金淨額大幅增加，對現金及現金等值物的增加貢獻最大。於本集團嚴格控制原材料消耗後，銀行貸款(財務租約除外)減少15%至43,829,000港元。為提高生產能力，本集團於年內投資約32,185,000港元引進先進機械及設備以及更新現有設施，引致財務租約債務於年終有所增加，惟其中約70%租約於一年後始償還。故此，資產負債比率(本集團計息債務對淨資產的百分比)由55%增至64%。本集團深信，在未來數個月內，當本集團的盈利能力提高時，資產負債比率將逐漸降低。

本集團銀行信貸按若干百分率加香港銀行同業拆息率計息。除若干機器設備根據中期融資租約融資外，本集團獲授的銀行信貸無需以本集團於中國大陸或香港的任何資產作抵押。

匯兌風險

本集團主要以美元、港元及人民幣經營業務。由於該等貨幣的匯率較為穩定，故匯兌風險相對較低。

人力資源管理

本集團於香港聘用80名僱員，於中國大陸聘用2,800名工人。工人人數得以減少30%乃因本集團致力整固勞動力之效。

本集團根據行業及市場標準，為僱員及工人提供富競爭力的薪酬組合。除正常薪金外，僱員及工人亦享有本集團所提供的其他福利，包括醫療計劃及退休福利計劃。酌情花紅及股份期權亦會發放予優秀員工以作獎勵。本集團經常為各階層員工提供培訓，包括(但不限於)業務策略、營運、銷售、市場推廣、操守及安全方面。

本集團將繼續提高其員工素質以保持其競爭力。

或然負債

除已向銀行貼現的966,000港元票據外，本集團於結算日並無任何重大或然負債。

於聯交所網頁刊登業績

本公司根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段的規定須公佈的所有資料，將於適當時候在聯交所網頁上刊登。

承董事會命
主席
簡肇昌

香港，二零零四年七月七日

於本公佈日期，董事會由四名執行董事簡肇昌先生、陳海林先生、邱鏡南先生及蔣海青先生；以及兩名獨立非執行董事廖毅榮先生及吳瑞強先生組成。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」